АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: ]

[bookmark: _GoBack]«ПЕЧОРА»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	«  13  » декабря 2023 г.
г. Печора,  Республика Коми

	               № 2216

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 21.09.2018 г. № 1081 «Об оплате труда руководителей муниципальных учреждений образования муниципального района «Печора»

В соответствии с п.12.2. протокола по итогам заседания Правительства Республики Коми от 26.09.2023г.

             администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 21.09.2018 г. № 1081 «Об оплате труда руководителей муниципальных учреждений образования муниципального района «Печора» следующие изменения:
1.1. Пункт 4.5. таблицы 1 показателей оценки эффективности деятельности руководителей образовательных организаций общего образования приложения 2  изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Показатели/критерии деятельности
	Способ оценивания
	Максимальное количество баллов

	4.5.
	Достижение целевых уровней снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и воды
	Достигли в текущем календарном году – 1 балл
Не достигли в текущем календарном году – 0 баллов
	1

».
 1.2. Пункт 4.5. таблицы 2 показателей оценки эффективности деятельности руководителей дошкольных образовательных организаций приложения 2 изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Показатели/критерии деятельности
	Способ оценивания
	Максимальное количество баллов

	4.5.
	Достижение целевых уровней снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и воды
	Достигли в текущем календарном году – 1 балл
Не достигли в текущем календарном году – 0 баллов
	1

».
1.3. Пункт 4.5. таблицы 3 показателей оценки эффективности деятельности руководителей образовательных организаций дополнительного образования приложения 2  изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Показатели/критерии деятельности
	Способ оценивания
	Максимальное количество баллов

	4.5.
	Достижение целевых уровней снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и воды
	Достигли в текущем календарном году – 1 балл
Не достигли в текущем календарном году – 0 баллов
	1

».
2. Настоящее постановление вступает в силу 01 января 2024 г. и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

	Врио главы муниципального района –руководителя администрации

                                            О.И. Фетисова

image1.png